
Mārupes novada pašvaldības Izglītības un jaunatnes konsultatīvās 

padomes sanāksmes 
PROTOKOLS Nr. 2/2025 

DATUMS: 2025. gada 18. marts. 

SĒDE SĀKAS: plkst. 18:00 

VIETA: Mārupes Mūzikas un mākslas skola (Mazcenu aleja 39, 

Jaunmārupe) 
Sanāksmes vadītājs - Zigmunds Vīķis, Izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes 

vadītājs. 

 

Sanāksmē piedalās izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes locekļi: 

1. Zigmunds Vīķis, Izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes vadītājs; 

2. Kristaps Purviņš, Mārupes pamatskolas direktors; 

3. Guntis Ruskis, SIA “Drošas velobraukšanas skola”; 

4. Liene Šmite, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja; 

5. Jānis Zariņš, Mārupes novada iedzīvotājs; 

6. Sarmīte Āboliņa, Mārupes novada iedzīvotāja; 

7. Jolanta Brigmane, biedrība “Pierīgas Partnerība”; 

8. Elīna Krēmere, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde Vecākā jaunatnes lietu 

speciāliste; 

9. Jānis Lagzdkalns, Mārupes Valsts ģimnāzijas direktors. 

 

Sanāksmē nepiedalās izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes locekļi: 

1. Inta Bimbirule, Mārupes novada iedzīvotāja; 

2. Silva Jeromanova-Maura, Biznesa vēstniecība;  

3. Miks Lukstiņš, Biedrība “Mārupes uzņēmēji”; 

4. Laine Paupere, Mārupes novada Jauniešu Dome; 

5. Dainis Matisons, Mārupes novada iedzīvotājs; 

6. Ingrīda Dzelzkalēja, Babītes PII direktore; 

7. Agnese Kļaviņa, Mārupes Mūzikas un mākslas skolas padome. 

 

Sanāksmē piedalās: 

1. Erita Rutkovska, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde; 

2. Arta Zatirka, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde; 

3. Valdis Kārkliņš, Mārupes novada pašvaldības deputāts; 

4. Lelde Drozdova-Auzāne, Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļa; 

5. Viktorija Mogiļeviča (attālināti), Izglītības, kultūras un sporta pārvalde. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Atklāšana, informācija par izmaiņām padomes sastāvā. (Zigmunds Vīķis, 

konsultatīvās padomes vadītājs) 

2. Informācija par Skolu padomju kopsapulci 24.04. (Zigmunds Vīķis, 

konsultatīvās padomes vadītājs) 

3. "Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Mārupes novada pašvaldības izglītības 

iestāžu profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu īstenošanā" 

(Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece sporta jautājumos, 

Viktorija Mogiļeviča) 



4. Mārupes novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 2025.–

2029. gadam  (Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja, Liene Šmite; 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece Erita Rutkovska) 

5. Kopsavilkums, noslēgums (Zigmunds Vīķis, konsultatīvās padomes vadītājs) 

 

NORISE: 

Izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes sanāksme notiek Mārupes Mūzikas 

un mākslas skolā, Mazcenu aleja 39, Jaunmārupe. 

 

1. Atklāšana. (Zigmunds Vīķis, konsultatīvās padomes vadītājs) 

Z. Vīķis atklāj sēdi, informē par izmaiņām konsultatīvās padomes sastāvā: 

• Saņemta rakstiska vēlēšanās, no konsultatīvās padomes sastāva izslēgt padomes 

locekli Lāsmu Luksu, Z. Vīķis aicina balsot par L. Luksas izslēgšanu no 

Izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes sastāva. 

 

Vienbalsīgi balsojot “PAR”, nolemj izslēgt L. Luksu no Izglītības un 

jaunatnes konsultatīvās padomes sastāva. 

 

• Saņemta pilnvara no biedrības “Pierīgas partnerība”, kur padomes locekles 

Zanes Dresmanes vietā deleģēta pārstāve Jolanta Brigmane. 

Konsultatīvās padomes vadītājs informē par izmaiņām dienas kārtībā. 

 

2. Informācija par Skolu padomju kopsapulci 24.04. (Zigmunds Vīķis, 

konsultatīvās padomes vadītājs) 

Tiks organizēta novada skolu otrā kopsapulce, kura norisināsies 24.04., plkst. 

17:00, Mārupes pamatskolā. Kopsapulces noslēgumā plānots seminārs, kurā iekļautas 

tēmas:  

• Kā mākslīgais intelekts ietekmēs mūsu nākotni un kiberdrošība ikdienā. 

• Kā uztvert, saprast un labāk sadarboties ar Gen-Z (1995.-2009. dzimušiem) 

un Gen-Alfa (2010.-2024. dzimušiem) bērniem. 

 

3. "Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Mārupes novada pašvaldības 

izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu 

īstenošanā" (Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece 

sporta jautājumos, Viktorija Mogiļeviča) 

V. Mogiļeviča pastāsta par spēkā esošajiem noteikumiem Par Līdzfinansējuma 

apmēru un noteikšanas kārtību par katru Izglītības iestādes īstenoto izglītības 

programmas apguvi vienam izglītojamam mēnesī, kurš šobrīd ir 15 eiro, gan mūzikas 

un mākslas profesionālās ievirzes izglītības programmās, gan sporta profesionālās 

ievirzes izglītības programmās. No 2025. gada 1. septembra plānotas izmaiņas 

Līdzfinansējuma apmērā, kas būtu: 

• I. variantā – 25 eiro mēnesī deklarētiem Mārupes novada iedzīvotājiem un 

50 eiro mēnesī nedeklarētiem profesionālās ievirzes programmās un 20 eiro 

mēnesī deklarētiem Mārupes novada iedzīvotājiem un 40 eiro mēnesī 

nedeklarētiem interešu izglītības programmās. Pieaugušo neformālās 

izglītības programmās kultūrā un mākslā - 60 eiro mēnesī. 



• II. variantā – Pakāpeniska pāreja 3 gadu laikā (2025., 2026., 2027., gadā), 

katru gadu palielinot 5 eiro apmērā, 2027. gadā sasniedzot samaksu 35 eiro 

deklarētiem Mārupes novada iedzīvotājiem un 70 eiro nedeklarētiem 

profesionālās ievirzes programmās. Interešu izglītības programmās 

attiecīgi 30 eiro deklarētiem Mārupes novada iedzīvotājiem un 60 eiro 

nedeklarētiem. 

V. Mogiļeviča aicina padomes locekļus izteikt savu viedokli par šādiem noteikumu 

izmaiņu variantiem. Padomes locekļi aicina sagatavoties tam, ka noteikti būs jautājumi 

no iedzīvotāju puses. Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja L. Šmite šī 

summas paaugstināšana ir viens no mehānismiem, kā atvieglot Mārupes novadā 

nedeklarēto iedzīvotāju lielo slodzi uz Mārupes novada infrastruktūru, dodot priekšroku 

Mārupes novadā deklarētajiem iedzīvotājiem.  Padomes locekļi izsaka domas par II. 

variantu – pakāpenisku samaksas paaugstināšanu, ka vajadzētu no tā izvairīties un vai 

tā neradīs jautājumus, kāpēc katru gadu summa tiek paaugstināta.  

4. Mārupes novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 

2025.–2029. gadam  (Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja, 

Liene Šmite; Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece 

Erita Rutkovska) 

L. Šmite pastāsta par izglītības ekosistēmas konceptu un to, ka stratēģijas 

dokuments sastāv no divām daļām: 

• Esošās situācijas apraksts un datu, pētījumu analīze; 

• Stratēģiskā daļa, rīcības plāns un attīstības virzieni. 

Dokumenta tapšanas procesā tikai izveidota darba grupa, kurā iesaistīti arī izglītības 

iestāžu vadītāji. E. Rutkovska ieskicē novada aktuālos datus – iedzīvotāju, tai skaitā 

bērnu skaitu, izglītības iestāžu skaitu un finansējuma datus. Pastāsta par aktuālo 

skolēnu skaitu novadā un mācību olimpiāžu rezultātiem. L. Šmite ieskicē esošo 

situāciju par interešu izglītības nodarbībām, kurā dominē kultūras un sporta nodarbības, 

bet nepieciešams attīstīt un stiprināt interešu izglītību dabaszinātņu un matemātikas 

(STEM) jomā. E. Rutkovska stāsta, ka viens no stratēģijas izvirzītajiem mērķiem ir 

strādāt ar jaunajiem pedagogiem, piesaistīt jaunus pedagogus un veidot mentoru 

programmu. Arī Mārupes novada vērtības: “Iespējas, Atvērtība, Jauda” ir integrētas 

izglītības ekosistēmas stratēģijas dokumentā. L. Šmite Ir formulēta Mārupes novada 

izglītības vīzija: “Personība, kas motivēta sasniegt mērķus un mijdarbojas ar apkārtējo 

kopienu”. E. Rutkovska ieskicē 4 stratēģiskos mērķus, kuri izvirzīti 2025.-2029. 

gadam: 

• SM-1 : Pilnveidot izglītības vides un infrastruktūras pieejamību; 

• SM-2: Paaugstināt izglītības kvalitāti un pielāgot mācību metodiku 

mūsdienu vajadzībām; 

• SM-3: Veicināt iekļaujošu un atbalstošu izglītības pakalpojuma pieejamību; 

• SM-4 Attīstīt un popularizēt pieaugušo izglītības piedāvājumu novada 

iedzīvotājiem. 

 



5. Kopsavilkums, noslēgums (Zigmunds Vīķis, konsultatīvās padomes 

vadītājs) 

Z. Vīķis ierosina, ka nākamo Izglītības un jaunatnes konsultatīvo padomes sēdi 

varētu plānot maijā, mācību gada beigās. 

 

SĒDI BEIDZ: plkst. 19:30. 

PIEŅEMTIE LĒMUMI: 

1. Izslēgt L. Luksu no Izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes sastāva. 

IZTEIKTIE PRIEKŠLIKUMI:  

1. Nepieciešams sagatavot kādas būs izmaiņas aprēķinā par viena izglītojamā 

izmaksām profesionālās ievirzes programmās, kad tik saņemts finansējums 

no Valsts, treneru algu kompensācijai. 

2. Sagatavot skaidru komunikāciju un pamatotas atbildes uz jautājumiem, 

noteikumu “Par līdzfinansējuma apmēru un noteikšanas kārtību par katru 

Izglītības iestādes īstenoto izglītības programmas apguvi vienam 

izglītojamam mēnesī” izmaiņām no 2025. gada 1. septembra. 

3. Konsultatīvās padomes locekļi pieņem zināšanai, no 2025. gada 1. 

septembra plānotās izmaiņas noteikumos "Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības programmu īstenošanā". 

4. Konsultatīvās padomes locekļi pieņem zināšanai Mārupes novada 

pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2025.–2029. gadam. 

5. Nākamo Izglītības un jaunatnes konsultatīvo padomes sēdi rīkot 2025. gada  

maijā. 

PIELIKUMI: 

1. Izglītības un jaunatnes konsultatīvā_padomes_sēde_prezentācija_18.03.2025. 

2. Parakstu lapa 2025. gada 18. marts. 

 

 

 

Protokolu sagatavoja: Arta Zatirka, Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldes vadītāja palīgs 

 

 

 

 

Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs: Zigmunds Vīķis, 

Mārupes pamatskolas skolas padome 
 


